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Til rette vedkommende i Indenrigsministeriet

Jeg henvender mig til jer, fordi vi føler, at vores demokratiske rettigheder er blevet krænket i forbindelse med
dagens folkeafstemning om forsvarsforbeholdet. 

Sagen er den, at vi er danske statsborgere, men pt. bosat i Norge. Vi er på listen over stemmeberettigede i
Danmark, og da vi for nyligt var i Danmark - på Fanø faktisk -  ville vi afgive vores brevstemme på Rådhuset i
Nordby. 

Vi mødte glade op, men blev mødt af nogle medarbejdere i Borgerservice, som nok var venlige, men som ikke
anede, hvad de skulle stille op, så vi kunne afgive vores stemme. 
Vi ventede og ventede, mens medarbejderne ringede til Esbjerg Kommune for at hente hjælp. 
Da de endeligt havde fundet ud af, at vi åbenbart skulle udfylde en erklæring/blanket - den blev aldrig
præsenteret for os, så vi ved ikke, hvad den hedder, men erklæringen/blankettens funktion var at vi skulle
identificere os selv. Og så blev det for alvor pinligt. De kunne nemlig ikke finde de erklæringer nogle steder,
som måske var på loftet eller i kælderen eller et tredje sted. Så de ledte, og vi ventede. 
Og hende vi antager var kommunalchefen blev aktiveret, hvor hun mødte os i skranken med spørgsmålet om,
om det var os, der var de to besværlige...

Det hele endte med at vi ikke fik lov til at afgive vores stemme. Der havde vi ventet i halvanden time, og vi er
faktisk lidt rystede over at det kan foregå i Danmark, at en kommune kan have så lidt tjek på reglerne for at
afgive stemmer på trods af at vi pt. bor i udlandet. 

Derfor spekulerer vi på, om det overhovedet er forsvarligt at drive en så lille kommune som Fanø, der
tydeligvis ikke formår at håndtere stemmeafgivning på trods af at vi ved, at man burde kunne afgive sin
stemme på alle Borgerservicecentre i Danmark. Det skaber demokratisk utryghed, og det klæder ikke det
danske demokrati at afvise stemmeberettigede borgere på grund af rod og mangel på indsigt i procedurene. 

Så hvis valget ender med en sejr til én af siderne på 2 stemmer, så vil vi vide, at vi kunne have afgjort valget,
hvis Fanø Kommune havde mere styr på deres job. 

Med venlig hilsen Jes Vitting og Mikkel Noa Klein 

-- 
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